
【重要】 
令和４年３月１８日 

お取引先様各位 

 

前田製菓 株式会社 

 

弊社をかたる迷惑メール（なりすましメール）に関するお詫びと注意喚起 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

令和４年３月１７日頃から、弊社（弊社社員）を装った迷惑メール（なりすましメール）

が届く事案が発生していることが確認されました。お取引先様各位におかれましてはご心

配とご迷惑をおかけして大変申し訳ございません。 

 

弊社社員からのメールを受信した場合は、十分に注意していただき、「送られたメールア

ドレスが弊社社員のものと一致しない」「内容に心当たりがない」「怪しい」「業務に無関係」

などのメールを受信された場合は、ウイルス感染、フィッシングサイトへの誘導のリスクが

高いため、メールの開封、添付ファイルの参照、或いはメール本文中の URL のクリック等

を行うことなく即時削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

 

なりすましメールの例文 

 

差出人 前田製菓 ○○ 

 

本文 以下メールの添付ファイルの解凍パスワードをお知らせします。 

添付ファイル名：2022-03-18_0930.zip 

解凍パスワード：SDZ9L 

 

前田製菓 ○○ 

TEL：（架空の電話番号等） 

 

 


